
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážený , 

Městský úřad Příbram (dále jen „MěÚ Příbram“) dne 12.04.2024 obdržel Vaši žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“). Žádost se týká poskytnutí informací ohledně doručování písemností ze strany 
města Příbram a činností okresního soudu, soudců (konkrétněji viz níže). 
 
Následují odpovědi na dotazy, které jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

1) Je doručovatel město Příbram držitelem Poštovní licence? 

Město Příbram není držitelem poštovní licence. Doručování písemností je realizováno v souladu 
s § 19 a následujícími ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění. 

2) Má město Příbram písemnou smlouvu s Českou poštou? 

Město Příbram nemá v případě doručování písemnou smlouvu s Českou poštou. Doručování 
písemností  je realizováno v souladu s § 19 a následujícími ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, v platném znění. 

3) Proběhlo veřejné výběrové řízení na služby České pošty s městem Příbram? 

Na služby České pošty neproběhlo „veřejné výběrové řízení“. Doručování písemností 
je realizováno v souladu s § 19 a následujícími ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, v platném znění. 

4) Může tzv. soudce okresního soudu vykonávat svou činnost, pokud je dle Ústavy od 1. 1. 1993 

vyloučen z rozhodování? 

Povinný subjekt k této otázce sděluje, že zákon ukládá povinnému subjektu poskytovat existující 
informace o své činnosti. Předmětem právní úpravy není prokazování skutečností o jiném 
subjektu.  

5) Posloucháte soudce nebo Soud v Příbrami? Jelikož z každého psaní od soudu mám pocit, že mi 
píše budova a podepíše to pracovnice, která tam něco napíše. 

6) Z těchto důvodů Vás naposledy upozorňuji, že jsem občan v Odporu dle článku 23. Listiny 
základních práv a svobod. Nikdo krom lidu ČESKOSLOVENSKA (lidového soudu) mi nemůže 
určit, jestli oprávněně nebo ne. Do lidového soudu mi nesmí psát ani budova soudu, ani Věra 
Konšelová v. r. Pro poučení se táži. Jste pučista? Porušujete základní lidská práva? 

Povinný subjekt k této otázce sděluje, že zákon ukládá povinnému subjektu poskytovat existující 
informace o své činnosti. Předmětem právní úpravy není prokazování skutečností o jiném 

VÁŠ DOPIS:         09.04.2024 

SPIS. ZNAČKA:   SZMeUPB 73483/2022 

ČÍSLO JEDNACÍ:  MeUPB 43772/2024 

VYŘIZUJE: PhDr. Luděk Fára 

TEL/FAX: 318 402 249 

E-MAIL: ludek.fara@pribram.eu 

  

DATUM:             19.04.2024 

 
 
 

  

 

 

 



subjektu. Pro úplnost je možno uvést, že ýoučástí Ústavního pořádku ČR je kromě zmiňované

Listiny základních práv a svobod i Ustava CR.

V článku 2 Ústavy ČR je uvedeno, že: „(1) Lid je zdrojem veš'kere' státní moci; vykonává
ji prostřednictvím orgánů moci zákonodárné, výkonné a soudní. (2) Ustavni zákon může stanovit,

kdy lid vykonává státní moc přímo. (3) Státní moc slouží všem občanům a lze ji uplatňovat jen
v případech, v mezích & způsoby, které stanoví zákon. (4) Každý občan může činit, co není zákonem

zakázáno, a nikdo nesmí být nucen činit, co zákon neukládá'*.

V článcích 81 a 82 Ústavy ČRje uvedeno, že: „Soudní moc vykonávajíjme'nem republiky nezávislé

soudy", a že „Soudci jsou při výkonu své funkce nezávislí. Jejich nestrannost nesmí nikdo

ohrožovat.

Na závěr Vás chceme upozornit na možnost využití ustanovení 5 16 příslušného zákona ohledně

případných opravných prostředků k námi podané informaci.

S pozdravem

PhDr. Luděk Fára

vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví

MĚSTO PŘÍBRAM —Tyršova 105,26119 Příbram | T: 319 402 211 - E: e-podatelna©pribram.eu
www.pr1bram.eu ID datové schránky: Zebbrqu - IČO: 00243132
 

subjektu. Pro úplnost je možno uvést, že součástí Ústavního pořádku ČR je kromě zmiňované 
Listiny základních práv a svobod i Ústava ČR.  

V článku 2 Ústavy ČR je uvedeno, že: „(1) Lid je zdrojem veškeré státní moci; vykonává 
ji prostřednictvím orgánů moci zákonodárné, výkonné a soudní. (2) Ústavní zákon může stanovit, 
kdy lid vykonává státní moc přímo. (3) Státní moc slouží všem občanům a lze ji uplatňovat jen 
v případech, v mezích a způsoby, které stanoví zákon. (4) Každý občan může činit, co není zákonem 
zakázáno, a nikdo nesmí být nucen činit, co zákon neukládá“. 

V článcích 81 a 82 Ústavy ČR je uvedeno, že: „Soudní moc vykonávají jménem republiky nezávislé 
soudy“, a že „Soudci jsou při výkonu své funkce nezávislí. Jejich nestrannost nesmí nikdo 
ohrožovat. 

Na závěr Vás chceme upozornit na možnost využití ustanovení § 16 příslušného zákona ohledně 
případných opravných prostředků k námi podané informaci. 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
PhDr. Luděk Fára  

vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 


